
Nr. Rendor Data e kërkesës Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigje
Mënyra e përfundimit të 

kërkesës
Tarifa

1 13.10.2022 Kërkohet urdhri i Kryeministrit nr.90, datë 13.5.2022. 19.1.2023 Dërgohet urdhri i Kryeministrit nr.90, datë 13.5.2022. Përfunduar Nuk ka

2 22.12.2022
Kërkohet informacion lidhur me ndërtimet pa leje të identifikuara dhe që preken nga VKM 

nr.589 datë 7.9.2022.
17.1.2023 Deleguar IKMT, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

3 26.12.2022 Kërkohet informacion lidhur me projektligjin "Për vijën bregdetare" 17.1.2023 Deleguar MTM, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

4 30.12.2022 Kërkohet informacion lidhur me Bordin e Transparencës për karburantet. 4.1.2023 Deleguar MFE, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

5 4.1.2023 Kërkohet  VKM nr. 300, datë 15.7.1992, shfuqizuar me VKM nr.559, date 21.11.1994. 4.1.2023 Deleguar DPA, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

6 5.1.2023 Kërkohet informacion lidhur me Organigramën e KM-së. 5.1.2023
Dërgohet informacioni i kërkuar, në linkun e mëposhtëm: https://kryeministria.al/struktura-organizative-

organigrama/
Përfunduar Nuk ka

7 6.1.2023 Kërkohet VKM nr. 649 datë 27.9.1996. 6.1.2023 Deleguar DPA, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

8 11.1.2023 Kërkohet informacion lidhur me një problematikë në gjendjen civile. 11.1.2023 Deleguar MB, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

9 12.1.2023

Kërkohet informacion nëse janë miratuar projektet e mëposhtme, në zbatim të ligjit 

nr.96/2017: Projektvendimi “Për përcaktimin e përbërjes, funksioneve dhe procedurës së 

Komisionit për shqyrtimin e kërkesës për njohjen e pakicës kombëtare (pakicave të reja, 

krahas pakicave të njohura me ligjin nr.96/2017)”, Projektvendimi “Për mënyrën e 

përdorimit të gjuhës së pakicave kombëtare në marrëdhëniet ndërmjet personave që i 

përkasin pakicave kombëtare dhe organeve të vetëqeverisjes vendore”, Projektvendimi “Për 

përcaktimin e dokumentacionit dhe procedurave për mbledhjen/verifikimin e të dhënave për 

përkatësinë e personave në një pakicë kombëtare”.

18.1.2023 Deleguar MB, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

10 13.1.2023
Kërkohet marrëveshja e firmosur mes shtetit shqiptar dhe kompanisë “Satellogic”, për 

lëshimin në hapësirë të satelitëve “Albania 1” dhe “Albania 2”.
17.1.2023 Deleguar MM, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

11 17.1.2023

Kërkohen relacione të VKM-ve, miratuara nga Këshilli i Ministrave, gjatë periudhës 

shtator - dhjetor 2022, me propozim të Kryeministrit dhe Ministrit të Shtetit për Rininë dhe 

Fëmijët. 

26.1.2023

Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për t’ju vendosur në dispozicion relacionet që janë kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

12 18.1.2023

Kërkohet informacion lidhur me disa problematika që mund të hasen në të ardhmen lidhur 

me të huajt që kërkojnë të hyjnë, të qëndrojnë, të punojnë dhe të dalin nga Republika e 

Shqipërisë.

19.1.2023
Kthim përgjigje se kërkesa është jashtë fushës së zbatimit të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”.
Përfunduar Nuk ka

13 24.1.2023

Kërkohet kopje e relacionit të vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 409, datë 15.6.2022 

“Për rregullat, mënyrat dhe afatet e trajtimit të poseduesve të ndërtimeve pa leje që nuk 

legalizohen”.

26.1.2023

Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për t’ju vendosur në dispozicion relacionin e kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

14 24.1.2023

Kërkohet kopje e relacionit të vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 5, datë 6.1.2020 “Për 

përcaktimin e rregullave dhe të procedurave për përfitimet nga programi i granteve të 

rindërtimit dhe projektet model”.

26.1.2023

Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për t’ju vendosur në dispozicion relacionin e kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE, 2023



15 27.1.2023

Kërkohet kontrata e koncesionit/ppp, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, të përfaqësuar nga 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, dhe shoqërisë “Gjoka Konstruksion” sh.a., për 

përmirësimin, ndërtimin, operimin dhe mirëmbajtjen e Rrugës së Arbrit.

30.1.2023

Kthim përgjigje se kontrata e koncesionit/ppp, ndërmjet Republikës së Shqipërisë, të përfaqësuar nga 

Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë, dhe shoqërisë “Gjoka Konstruksion” sh.a., për përmirësimin, 

ndërtimin, operimin dhe mirëmbajtjen e Rrugës së Arbrit, është miratuar me vendim të Këshillit të 

ministrave nr. 180, datë 28.3.2018 dhe gjendet e publikuar në Fletoren Zyrtare nr. 50, datë 11.4.2018.

Përfunduar Nuk ka

16 1.2.2023 Kërkohet kopje e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 308, datë 15.6.2022. 1.2.2023 Kthim përgjigje, bazuar në nenin 17 të ligjit nr 114/2014 “Për të drejtën e informimit” Përfunduar Nuk ka

17 1.2.2023 Kërkohet kopje e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 115, datë 15.6.2022. 1.2.2023 Kthim përgjigje, bazuar në nenin 17 të ligjit nr 114/2014 “Për të drejtën e informimit” Përfunduar Nuk ka

18 1.2.2023 Kërkesë për informacion për disa statistika që lidhen me konsultimin publik. 9.2.2023

Bazuar në informacionin e administruar, numri total i të loguarve si qytetarë, të cilët kanë dëshiruar të 

komentojnë në platformën konsultimipublik.gov.al, për vitin 2022 është 281. Numri total i komenteve për 

vitin 2022 është 75.

Përfunduar Nuk ka

19 2.2.2023
Kërkohen kontratat e rikonstruksionit, restaurimit dhe të mbikëqyrjes së një vendimi të 

Këshillit të Ministrave.
17.2.2023 Kthim përgjigje, bazuar në nenin 17 të ligjit nr 114/2014 “Për të drejtën e informimit” Përfunduar Nuk ka

20 6.2.2023
Kërkohet  VKM nr. 164, dt. 18.3.1995, "Për rregullat e prodhimit, administratimit, 

kontrollin dhe ruajtjen e vulave zyrtare".
6.2.2023 Deleguar DPA, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

21 16.2.2023
Kërkohet VKM nr. 70, datë 2.2.2022 "Për miratimin e marrëveshjes për kushtet për akses 

të lirë në tregun e punës në Ballkanin Perëndimor.
17.2.2023

Dërgohet VKM nr. 70, datë 2.2.2022 "Për miratimin e marrëveshjes për kushtet për akses të lirë në tregun 

e punës në Ballkanin Perëndimor.
Përfunduar Nuk ka

22 22.2.2023

Kërkohet informacion lidhur me krijimin e komitetit të përbashkët, të ngarkuar me 

organizimin, koordinimin dhe kontrollin e aktiviteteve që lidhen me zbatimin e 

marrëveshjes për kushtet për akses të lirë në tregun e punës në Ballkanin Perëndimor.

1.3.2023 Deleguar MFE, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

23 27.2.2023
Kërkohet nje kopje e marreveshjes se firmosur në Podgoricë, midis Republikës së 

Shqipërisë dhe Malit të Zi mbi ndërtimin e urës në lumin e Bunës.
2.3.2023 Deleguar MEPJ, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

24 13.3.2023 Kërkohet lista e targave të automjeteve ekzistuese në pronësi të institucionit. 30.3.2023 Përgjigja është kthyer nga Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit të Transportit Rrugor. Përfunduar Nuk ka

25 24.3.2023 Kërkohet urdhri i 51/2017 i Kryeministrit. 30.3.2023 Dërgohet informacioni i kërkuar. Përfunduar Nuk ka

26 27.3.2023 Kërkohen të dhëna statistikore për efekt të përgatitjes së një studimi. 30.3.2023

Kthim përgjigje, bazuar në nenin 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit ky ligj 

rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, pra nuk 

sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur studime, analiza, të dhëna statistikore etj.
Përfunduar Nuk ka

27 27.3.2023 Dërgohet denoncim për një person fizik, të regjistruar në QKR. 30.3.2023
Kthim përgjigje, se trajtimi i denoncimeve është jashtë fushës së përgjegjësisë së ligjit nr.119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Përfunduar Nuk ka

28 27.3.2023
Kërkohet informacion lidhur me funksionimin e ish Drejtorisë së Marrëdhenieve me 

Publikun, në Kryeministri.
30.3.2023 Kthim përgjigjeje, bazuar në nenin 1 dhe 7 të ligjit nr 114/2014 “Për të drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

29 30.3.2023

Kërkohet informacion lidhur me llojin e bashkëpunimit dhe dokumentin përmes të cilit 

kompania shtetërore Air Albania bashkëpunon me Turkish Airlines për të ofruar shërbimet 

e linjës ajrore.

Kërkohet kontrata midis MDN Invest, ALBCONTROL dhe TURK HAVA YOLLAR.
5.4.2023 Kthim përgjigjeje për t'ju drejtuar kompanisë private, për të marrë informacionin e kërkuar. Përfunduar Nuk ka

30 4.4.2023
Kërkohet informacion lidhur me mënyrën e funksionimit të botimit të gazetave zyrtare, në 

vitet '90.
5.4.2023

Në përgjigje të kërkesës për informacion, bazuar në përgjigjen e dhënë prej Qendrës së Botimeve Zyrtare, 

bëhet me dije se kjo Qendër është krijuar me ligjin nr. 8502, datë 30.6.1999 ''Për krijimin e Qendrës së 

Publikimeve Zyrtare'' dhe mundëson informacion ligjor, zyrtar që nga koha e krijimit e në vazhdim. Për 

akte të periudhave të mëhershme, sugjerohet  të frekuentohet Biblioteka Kombëtare.

Përfunduar Nuk ka

31 5.4.2023 Kërkohet informacion lidhur me investimet strategjike. 5.4.2023 Deleguar AIDA-s, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka



32 5.4.2023
Kërkohet informacion lidhur me nisjen e fluturimeve direkte Tiranë - Neë York, me linjën 

Air Albania.
5.4.2023 Deleguar MIE, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

33 12.4.2023 Kërkohen VKM-të e miratuara për rritjen e lajmëruar të pagave në dy vitet e ardhshme. 13.4.2023

Dërgohet linku më poshtë, me informacionin përkatës për reformën e rritjes së pagave, pagën mesatare dhe 

pagën minimale.

https://kryeministria.al/paga-minimale-rritet-ne-40-000-leke/

https://kryeministria.al/punonjesit-perfitues-nga-reforma-e-re-e-rritjes-se-pagave/

https://kryeministria.al/paga-mesatare-rritet-ne-900-euro/

Lidhur me vendimmarrjen për disa prej tyre, vendimet gjenden të publikuara në ëebsite-in e Qendrës së 

Përfunduar Nuk ka

34 14.4.2023
Kërkohet informacion lidhur me mundësitë e daljes së Shqipërisë nga marrëveshja e 

arbitrazhit me ICSID dhe hapat konkretë që po ndërmerren.
9.5.2023

Dërgohet linku në të cilin është publikuar projektligji “Për arbitrazhin në Republikën e Shqipërisë”, 

miratuar nga Këshilli i Ministrave.

https://kryeministria.al/newsroom/projektligje-te-miratuara-ne-mbledhjen-e-keshillit-te-ministrave-date-

20-prill-2023/
Përfunduar Nuk ka

35 18.4.2023

Kërkohet informcion lidhur me përjashtimin e objekteve që ndërtohen në kuadër

të rindërtimit, nga detyrimi që rrjedh prej ligjit nr. 116/2016 “Për performancën e energjisë 

së ndërtesave”.  A parashikohet shfuqizimi i këtij vendimi, duke mundësuar që objektet që 

s’janë ndërtuar ende,

të ndërtohen me eficiencë energjie? A është kjo politikë është në kah të kundërt me 

angazhimet e Axhendës së Gjelbër, si dhe planeve të miratuar nga qeveria?

19.4.2023 Deleguar MIE, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

36 20.4.2023
Kërkohet kopje të relacionit të vendimeve të Këshillit të Ministrave, të miratuara me 

propozim të Kryeministrit.
3.5.2023

Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

37 2.5.2023
Kërkohet informacion se mbi cilat kritere, qeveria shqiptare harton listën e vendeve, 

shtetasit e të cilëve hyjnë pa vizë, për motive turistike në Shqipëri.
2.5.2023

Dërgohet vendimi nr. 251, datë 20.4.2023 “Për një ndryshim në vendimin nr.858, datë 29.12.2021, të 

Këshillit të Ministrave, “Për përcaktimin e kritereve, të procedurave e të dokumentacionit për hyrjen, 

qëndrimin dhe trajtimin e të huajve në Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar Nuk ka

38 5.5.2023 Kërkohet informacion lidhur me kategoritë që kanë përfituar rritjen e pagës. 8.5.2023

Kthim përgjigjeje se kërkesa është jashtë fushës së zbatimit të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”. Lidhur me vendimmarrjen për kategoritë që kanë përfituar rritjen e pagës, vendimet gjenden 

të publikuara në ëebsite-in e Qendrës së Publikimeve Zyrtare: ëëë.qbz.gov.al. Përfunduar Nuk ka

39 5.5.2023
Kërkohet informacion lidhur me portin e Durrësit, të Vlorës, të Shëngjinit, të Sarandës si 

dhe për rrugën e Arbrit.
8.5.2023 Deleguar MIE, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

40 5.5.2023

Kërkohen të dhëna lidhur me marrëveshjen e nënshkruar më 26 prill 2023 mes palës 

shqiptare dhe Manchester City, për hapjen e akademisë sportive në qytetin e Durrësit.
18.5.2023

Kërkohet sqarim lidhur me informacionin e kërkuar, bazuar në nenin 12, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Përfunduar Nuk ka

41 8.5.2023
Kërkohet informacion lidhur me aktivitetin e zhvilluar prej Task Forcës, krijuar, në zbatim 

të vendimit nr.234, datë 20.4.2023 të Këshillit të Ministrave.
12.6.2023

Kthim përgjigjeje si më poshtë:

Në funksion të zbatimit të vendimit nr. 234, datë 20.4.2023 të Këshillit të Ministrave, është parashikuar 

ngritja e Sekretariatit të Task Forcës, që përbëhet nga: Znj. Aida Hasmeta, Kabineti i Kryeministrit; Z. Ami 

Kozeli, Kabineti i Zëvendëskryeministrit dhe znj. Joana Kuli, Kryeministria.

Task Forca ka zhvilluar 3 takime, përkatësisht në datat 27.4.2023, 4.5.2023 dhe 12.5.2023.

Rendi i ditës së këtyre takimeve ishte:

1.     Përcaktimi i detyrave për anëtarët e Task Forcës.

2.     Raportime të problematikave nga anëtarët e Task Forcës.

Përfunduar Nuk ka

42 12.5.2023 Kërkohet informacion për hyrjen në fuqi të një VKM-je. 17.5.2023

Kthim përgjigjeje se vendimi nr.650, datë 31.7.2013 “Për miratimin e listës së pjesshme të inventarit të 

pronave të paluajtshme shtetërore në Bashkinë Tiranë, të Qarkut të Tiranës” ka hyrë në fuqi menjëherë, me 

miratimin e tij nga Këshilli i Ministrave. Përfunduar Nuk ka

43 16.5.2023 Kërkohet përgjigje për interpretimin dhe zbatimin e saktë të një VKM-je. 17.5.2023
Kthim përgjigjeje se interpretimi i akteve të ndryshme është jashtë fushës së përgjegjësisë së ligjit 

nr.119/2014 “Për të drejtën e informimit”.
Përfunduar Nuk ka

44 22.5.2023
Kërkohen kopje të relacioneve të vendimit të Këshillit të Ministrave, të miratuara me 

propozim të Kryeministrit.
3.5.2023

Kthim përgjigje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

45 23.5.2023

Kërkohet informacion se ku gjendet e publikuar një ndarje e akteve normative sipas llojit 

akte ligjore, nënligjore të Këshillit të Ministrave, si dhe ku gjenden të publikuara aktet e 

Këshillit të Ministrave me ndarjen në akte administrative individuale dhe kolektive.

24.5.2023

Kthim përgjigjeje se bazuar në ligjin nr.78/2014 “Për organizimin dhe funksionimin e Qendrës së 

Botimeve Zyrtare”, Arkivi Elektronik i Akteve administrohet nga Qendra e Botimeve Zyrtare, si dhe 

"Dhënës të informacionit në Arkivin Elektronik të Akteve janë të gjitha institucionet shtetërore që 

miratojnë aktet e botueshme”.

Linku i Qendrës së Botimeve Zyrtare (Arki Elektronik i Akteve) është: https://qbz.gov.al/eli/akte

Përfunduar Nuk ka

46 6.6.2023

Kërkohet nëse është marrë ndonjë vendim për ristrukturimin e institucionit të varësisë, 

Avokatura e shtetit përgjatë vitit 2023 si dhe pritet që të ketë ndonjë vendim të tillë gjatë 

2023.
6.6.2023

Kthim përgjigjeje referuar nenit 1, të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit ky ligj nuk 

sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur analiza, komente, përgjigjur pyetjeve etj.
Përfunduar Nuk ka



47 8.6.2023

Kërkohet vendimi nr. 306, datë 30.6.1994 I Këshillit të Ministrave "Për masat që do 

merren për zonat e përmbytura nga ndërtimi i hidrocentraleve në Rrethin Kukës, has, 

Tropojë dhe Pukë" bashkë me tabelën që i bashkëngjitet këtij vendimi.

9.6.2023
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

48 8.6.2023

Kërkohet propozimi i Shqipërisë për “Statutin e Asosiacionit të Komunave me shumicë 

etnike serbe në Kosovë” dhe legjislacioni mbi të cilin është bazuar ky propozim i qeverisë 

së Shqipërisë, (përmendur nga Kryeministri Edi Rama në konferencën për shtyp të datës 8 

qershor 2023).

19.6.2023 Kthim përgjigjeje se Autoriteti Publik nuk e ka në zotërim, propozimin, të cilit i referohen. Përfunduar Nuk ka

49 12.6.2023
Kërkohet informacion nëse është miratuar ndonjë marrëveshje për fillimin e projektit të 

transportit të ujit nga Gjirokastra në Itali, në rajonin e Puglias.
4.7.2023 Kthim përgjigjeje se nuk është miratuar një marrëveshje e tillë, siç përmendet në kërkesë. Përfunduar Nuk ka

50 14.6.2023
Kërkohet informacion lidhur me projektin IPA 2020 “EU for Property Rights”  financuar 

nga BE, i cili ndiqet dhe monitorohet nga Agjencia Shtetërore e Kadastrës.
19.6.2023 Deleguar SASPAC, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

51 15.6.2023
Kërkesë për koment mbi procesin e identifikimit dhe gjetjes së eshtrave të viktimave të 

regjimit komunist, 1944-1991.
16.6.2023

Kthim përgjigjeje referuar nenit 12 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit autoriteti 

publik, të cilit i drejtohet kërkesa për informim, është i paqartë në lidhje me përmbajtjen dhe natyrën e 

kërkesës.

Përfunduar Nuk ka

52 16.6.2023
Kërkohet vendimi nr. 220, datë 24.5.1994 i Këshillit të Ministrave "Për pushimin 

plotësues në sektorin e arsimit".
16.6.2023

Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

53 16.6.2023
Kërkohet informacion lidhur me procesin e identifikimit dhe gjetjes së eshtrave të 

viktimave të regjimit komunist, 1944-1991 dhe jepen sqarimet përkatëse.
19.6.2023

Deleguar Ministrisë së Brendshme, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”.
Deleguar Nuk ka

54 18.6.2023

Kërkohet nëse është marrë ndonjë vendim për ristrukturimin e institucionit të varësisë, 

Avokatura e shtetit përgjatë vitit 2023 si dhe pritet që të ketë ndonjë vendim të tillë gjatë 

2023.
19.6.2023

Deleguar Avokaturës së Shtetit, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”.
Deleguar Nuk ka

55 19.6.2023

Kërkohet:

1.     vendimi nr. 192, datë 20.3.1988 “Për kriteret e vlerësimit të pronës shtetërore që 

privatizohet dhe procedura e shitjes”, si dhe

2.     udhëzimi i përbashkët nr.4 datë 15.5.1998 i Agjencisë Kombëtare të Privatizimit me 

Ministrinë e Ekonomisë Publike dhe Privatizimit.

19.6.2023
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

56 19.6.2023
Kërkohet informacion se ku gjendet e publikuar,  struktura si dhe vendet vakante për 

Kryeministrinë.
20.6.2023

Në linkun e mëposhtëm gjendet struktura organizative e Kryeministrisë, miratuar me urdhër të 

Kryeministrit:

https://kryeministria.al/struktura-organizative-organigrama/

Vendet vakante, gjenden në ëebsite-in e Departamentit të Administratës Publike, në linkun e mëposhtëm:

https://www.dap.gov.al/vende-vakante/shpallje

Përfunduar Nuk ka

57 22.6.2023

Kërkohet vendimi i Këshillit të Ministrave, i njoftuar pas mbledhjes së datës 16 Qershor, 

sipas të cilit Këshilli i Ministrave vendosi shkarkimin e kryetarit të Bashkisë

Kukës si dhe është vënë në dijeni,  Presidenti i Republikës për vendimin e marrë dhe 

rrjedhimisht vakancën e krijuar.

26.6.2023

Më poshtë ghendet linku i  Qendrës së Publikimeve Zyrtare në të cilin është publikuar vendimi për 

shkarkimin nga detyra të Kryetarit të Bashkisë Kukës, z. Safet Gjici.

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2023/06/16/367/4da8584b-550d-48e7-830c-4477209ead8f

Ky vendim i është dërguar dhe Komisionit Qendror të Zgjedhjeve.

Përfunduar Nuk ka

58 27.6.2023
Kërkohen kopje të relacioneve të vendimeve të Këshillit të Ministrave, të miratuara me 

propozim të Kryeministrit.
4.7.2023

Kthim përgjigjeje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

59 12.6.2023
Kërkohet informacion në lidhje me fillimin e projektit të transportit të ujit nga Gjirokastra 

në Itali, në rajonin e Puglias.
4.7.2023 Kthim përgjigjeje se nuk është miratuar një marrëveshje e tillë, siç përmendet në kërkesë. Përfunduar Nuk ka

60 2.7.2023 Kërkohet informacion për mundësi punësimi. 3.7.2023

Kthim përgjigjeje se, lidhur me arsimin dhe specializimin përkatës, mund të konsultjë ëebsite-in e 

Departamentit të Administratës Publike, në linkun e mëposhtëm:

https://www.dap.gov.al/vende-vakante/shpallje

Përfunduar Nuk ka

61 6.7.2023

Kërkohet informacion lidhur me projektligjin “Për trajtimin e veçantë të studentëve që 

ndjekin programin e integruar të studimit të ciklit të dytë “Mjekësi e Përgjithshme” në 

institucionet publike të arsimit të lartë”.

 .
7.7.2023

Më poshtë është linku, që përmban përkatësisht, relacionin dhe raportin e vlerësimit të ndikimit, lidhur me 

projektligjin “Për trajtimin e veçantë të studentëve që ndjekin programin e integruar të studimit të ciklit të 

dytë “Mjekësi e Përgjithshme” në institucionet publike të arsimit të lartë”, sipas kërkesës për informacion:

http://www.parlament.al:5000/Files/202307051716501840RELACION%20-

%20STUDENTET%20E%20MJEKESISE.pdf

http://www.parlament.al:5000/Files/202307051716502150MAS%20RIA%20Studentet%20e%20Mjeke

sise%2005072023.pdf

Përfunduar Nuk ka



62 7.7.2023 Kërkohen disa vendime të Këshillit të Ministrave, prej Rektoratit të Universitetit të Tiranës. 7.7.2023
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

63 13.7.2023 Kërkohet një udhëzim dhe një vendim i Këshillit të Ministrave. 19.7.2023
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

64 14.7.2023
Kërkohen të dhënat e një prone, që gjendet në listën e inventarit të pronave, bashkëlidhur 

një VKM-je.
20.7.2023 Dërgohet informacioni i kërkuar, i cili gjendet në inventarin bashkëlidhur VKM-së. Përfunduar Nuk ka

65 25.7.2023
Kërkohet informacion ne lidhje me VKM-në e miratuar në datën 7 Korrik 2023 për 

kompensimin e disa ish pronarëve me të ardhura nga legalizimet. 
25.7.2023

Dërgohet vendimi nr. 410, datë 7.7.2023, i Këshillit të Ministrave "Për kompensimin financiar të 

pronarëve të pasurive të paluajtshme, që preken nga ndërtimet e legalizuara".
Përfunduar Nuk ka

66 31.7.2023
Kërkohet VKM nr. 499 datë 13.8.1998 "Për shpërblimin mujor buxhetor me 3 persona e 

lart në ngarkim në familje ", ndryshuar me VKM nr. 683 dt. 28.10.1998.
3.8.2023

Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

67 1.8.2023 Kërkohet informacion lidhur me projektin e ndërtimit të hekurudhës Prishtinë – Durrës. 3.8.2023 Deleguar MIE-s, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”. Deleguar Nuk ka

68 2.8.2023
Kërkohen kopje të relacioneve të vendimeve të Këshillit të Ministrave, të miratuara me 

propozim të Kryeministrit.
21.8.2023

Kthim përgjigjeje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

69 4.8.2023
Kërkohet informacion lidhur me miratimin e një propozimi të ASHK-së, për çështje 

shpronësimi.
7.8.2023

Kthim përgjigjeje se projektvendimi për të cilin kërkohet informacion, është protokolluar me nr. 2626, 

datë 7.6.2023 dhe është në proces shqyrtimi.
Përfunduar Nuk ka

70 14.8.2023 Ankesë për çështje pronësie. 15.8.2023 Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes. Deleguar Nuk ka

71 22.8.2023 Kërkohet VKM nr. 58, datë 21.1.2009. 22.8.2023
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

72 22.8.2023

Kërkohet informacion lidhur me numrin e rezidencave qeveritare, funksionale në të gjithë 

Shqipërinë, në cilat qytete ndodhen këto rezidenca qeveritare si dhe buxhetin e shtetit, të 

alokuar për mirëmbajtjen e tyre.

22.8.2023
Deleguar Drejtorisë së Shërbimeve Qeveritare, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

73 28.8.2023
Kërkohet informacion lidhur me "nuklat e inovacionit”, funksionin e tyre si dhe buxhetin e 

parashikur nga qeveria, në dispozicion të këtyre strukturave.
8.9.2023

Dërgohet linku i QBZ-së në të cilin është publikuar vendimi i kërkuar: 

http://qbz.gov.al/eli/vendim/2023/09/07/520.
Përfunduar Nuk ka

74 1.9.2023
Kërkohet relacioni shoqërues i aktit normativ nr. 2 date 6.7.2023 ‘"Per disa shtesa në ligjin 

nr. 29/2023, “Për tatimin mbi të ardhurat”.
4.9.2023

Më poshtë gjendet linku në të cilin është publikuar relacioni i kërkuar:

https://web-api.parlament.al/Files/202306221737080234RELACION%20-%20SHTESA%20-

%20TATIMI.pdf

Përfunduar Nuk ka

75 4.9.2023

Kërkohet informacion lidhur me veprimtarinë e Task Forcës së krijuar me VKM nr.234, 

datë 20.4.2023, mbi “Marrjen e masave dhe monitorimin e veprimtarisë, sjelljes apo 

përdorimit të burimeve njerëzore, financiare dhe logjistike të administratës shtetërore, gjatë 

procesit zgjedhor për zgjedhjet vendore për vitin 2023”.

8.9.2023

Dërgohet informacion idhur me veprimtarinë e Task Forcës së krijuar me VKM nr.234, datë 20.4.2023, 

mbi “Marrjen e masave dhe monitorimin e veprimtarisë, sjelljes apo përdorimit të burimeve njerëzore, 

financiare dhe logjistike të administratës shtetërore, gjatë procesit zgjedhor për zgjedhjet vendore për vitin 

2023”.
Përfunduar Nuk ka

76 4.9.2023
Kërkohen kopje të relacioneve, të vendimeve të Këshillit të Ministrave, të miratuara me 

propozim të Kryeministrit.
14.9.2023

Kthim përgjigjeje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

77 8.9.2023

Kërkohet raporti përfundimtar i veprimtarise se Task-Forcës, së krijuar me VKM nr.234, 

datë 20.4.2023, mbi “Marrjen e masave dhe monitorimin e veprimtarisë, sjelljes apo 

përdorimit të burimeve njerëzore, financiare dhe logjistike të administratës shtetërore, gjatë 

procesit zgjedhor për zgjedhjet vendore për vitin 2023”.

18.9.2023
Kthim përgjigjeje se raporti përmbledhës, përfundimtar, ende nuk është finalizuar dhe do të dërgohet sapo 

të jetë gati.
Përfunduar Nuk ka

78 12.9.2023

Kërkohet informacion për një projekt VKM që ka ardhur nga Ministria e Financave për 

problemin e njehsimit të pagave të ish punonjësve të INSIG, përsa i përket pensionit 

suplementar.

15.9.2023 Kthim përgjigjeje se nuk ka një VKM, për sa është kërkuar. Përfunduar Nuk ka



79 13.9.2023

Kërkohet informacion lidhur me shkresën e dërguar nga Universiteti i Mjekësisë lidhur me 

koston mesatare të studimeve për programin e integruar të studimit "Mjekësi e 

Përgjithshme".

15.9.2023

Kthim përgjigjeje se në dosjen e miratimit të projektligjit “Për trajtimin e veçantë të studentëve që ndjekin 

programin e integruar të studimit të ciklit të dytë “Mjekësi e Përgjithshme” në institucionet publike të 

arsimit të lartë”, që administrohet në Kryeministri, nuk ka ndonjë shkresë ose informacion të dërguar nga 

Universiteti i Mjekësisë, Tiranë.

Përfunduar Nuk ka

80 20.9.2023

Kërkohet informacion se cili është propozuesi që emri i një sheshi në Dropull, por edhe 

busti në të, të mbajë emrin e Kostantinos Mitsotakis, ish kryeministër i Greqisë, si dhe mbi 

ç’arsyetim është marrë ky vendim.

21.9.2023
Kthim përgjigjeje, referuar nenit 12, pika 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit” (Saktësimi 

dhe trajtimi i kërkesës për informim).
Përfunduar Nuk ka

81 29.9.2023 Kërkohet sqarim lidhur me një deklaratë të Kryeministrit. 2.10.2023
Kthim përgjigjeje referuar nenit 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, sipas të cilit nuk 

sanksionohet detyrim i autoritetit publik për të përgatitur analiza, komente etj.
Përfunduar Nuk ka

82 4.10.2023

Kërkohet interpretim i vendimt të Këshillit të Ministrave nr. 325, datë 31.5.2023 “Për 

pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa 

institucione të administratës publike”.

11.10.2023

Kthim përgjigjeje se trajtimi i kësaj kërkese është jashtë fushës së përgjegjësisë të ligjit 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.

Sugjeroj që kjo kërkesë duhet t’i delegohet Departamentit të Administratës Publike.
Përfunduar Nuk ka

83 9.10.2023

Kërkohet varianti në gjuhën angleze, i marreveshje së miratuar me vendimin nr. 949/2015, 

të Këshillit të Ministrave të Republikës së Shqipërisë, për nxitjen e investimeve mes 

Këshillit te Ministrave të RSH dhe Keshillit te Ministrave te Emirateve te Bashkuara Arabe 

(EBA).

20.10.2023

Në përgjigje të kërkesës, informohet se në Qendrën e Botimeve Zyrtare është botuar marrëveshja në gjuhën 

shqipe, miratuar me vendimin nr. 949, datë 25.11.2015, ndërmjet Këshillit të Ministrave të Republikës së 

Shqipërisë dhe qeverisë së Emirateve të Bashkuara Arabe, për nxitjen dhe mbrojtjen e investimeve, sipas 

tekstit bashkëlidhur këtij vendimi.

Kjo marrëveshje, është hartuar në dy kopje, në Tiranë, më 15 tetor 2015, që i korrespondon, në gjuhët 

shqipe, arabe dhe angleze, ku të gjitha tekstet janë njëlloj autentike.

Përfunduar Nuk ka

84 9.10.2023
Kërkohen kopje të relacioneve, të vendimeve të Këshillit të Ministrave, të miratuara me 

propozim të Kryeministrit.
19.10.2023

Kthim përgjigjeje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

85 11.10.2023
Kërkohet informacion lidhur me projektligjin “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”.
12.10.2023

Në përgjigje të kërkesës për informacion, lidhur me projektligjin “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 

nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, informacionet e kërkuara, gjenden në linkun e 

mëposhtëm:

https://konsultimipublik.gov.al/Konsultime/Detaje/642

1. Njoftimi për konsultimin publik

2. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”

3. Relacioni i projektligjit.

Përfunduar Nuk ka

86 12.10.2023

Kërkohet VKM nr.515 datë 18.7.2003 "Për miratimin e listës së inventarit të pronave 

të paluajtshme shtetërore, të cilat i kalojnë në përgjegjësi administrative 

ministrisë së Mbrojtjes’, i ndryshuar.

12.10.2023
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

87 13.10.2023 Dërgohet ankesë për çështje pronësie. 13.10.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”.
Deleguar Nuk ka

88 17.10.2023 Kërkohet informacion për një rast të dhënies së pensionit të posaçëm. 24.10.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”.
Deleguar Nuk ka

89 18.10.2023 Kërkohet informacion lidhur me procedurat e rekrutimit në Administratën Publike. 18.10.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”.
Deleguar Nuk ka

90 20.10.2023 Kërkohen vendimet e miratuara nga Këshilli Kombëtar i Territorit, në 18.10.2023. 24.10.2023
Deleguar Agjencisë së Zhvillimit të Territorit, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”.
Deleguar Nuk ka

91 21.10.2023 Dërgohet ankesë. 23.10.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”.
Deleguar Nuk ka

92 22.10.2023 Dërgohet ankesë. 23.10.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”.
Deleguar Nuk ka

93 24.10.2023 Ankesë për probleme me ujësjellësin. 25.10.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”.
Deleguar Nuk ka



94 29.10.2023 Kërkohet informacion për funksionimin e institucionit. 30.10.2023

Kthim përgjigje bazuar në nenin 11, pika 4 “Kërkesa për informim”, si dhe në nenin 12, pika 1 “Saktësimi 

dhe trajtimi i kërkesës për informim”, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar, që 

kërkesa për informacion të jetë e plotësuar me të dhënat përkatëse si dhe të saktësohet ajo çfarë kërkohet.

Përfunduar Nuk ka

95 30.10.2023
Kërkohen disa relacione bazuar në vendimin e Komisionerit të të drejtës për informim nr. 

66, datë 28.12.2022.
23.11.2023

Kthim përgjigjeje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

96 31.10.2023

Kërkohet revokimi i aktit të transferimit të pronësisë me VKM nr.143, datë 18.1.2012 "Për 

miratimin e listës paraprake të pronave të paluajtshme publike, shtetërore që i ka kaluar në 

pronësi Bashkisë Tiranë, sipas listës së inventarit, pjesë e këtij vendimi", të një pasurie e 

cila i është kthyer pronarit me vendim të KKKP Tiranë.

31.10.2023

Kthim përgjigjeje se trajtimi i kësaj kërkese është jashtë fushës së përgjegjësisë të ligjit 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”. Përfunduar Nuk ka

97 1.11.2023 Kërkohen kopje të relacioneve, të një ligji dhe të një vendimi të Këshillit të Ministrave. 1.11.2023

Kthim përgjigjeje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

98 1.11.2023
Kërkohet projekti "Rehabilitimi i lumit Gjanicë", Rikonceptimi i Qendrës së Qytetit" dhe 

"Ndërtimi i Stadiumit të Lojërave me dorë" në Fier.
2.11.2023

Deleguar Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

99 3.11.2023 Kërkohet informacion. 3.11.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

100 6.11.2023
Kërkohet marrëveshja e nënshkruar me Italinë në lidhje me strehimin e refugjatëve në 

Shëngjin.
22.11.2023

Në përgjigje të kërkesës, është dërguar linku, me informacionin e kërkuar:

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/37da69cb-da9d-4a25-9399-9e959fa95e9f
Përfunduar Nuk ka

101 7.11.2023
Kërkohet marrëveshja e nënshkruar me Italinë në lidhje me strehimin e refugjatëve në 

Shëngjin.
22.11.2023

Në përgjigje të kërkesës, është dërguar linku, me informacionin e kërkuar:

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/37da69cb-da9d-4a25-9399-9e959fa95e9f
Përfunduar Nuk ka

102 7.11.2023
Kërkohet marrëveshja e nënshkruar me Italinë në lidhje me strehimin e refugjatëve në 

Shëngjin.
22.11.2023

Në përgjigje të kërkesës, është dërguar linku, me informacionin e kërkuar:

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/37da69cb-da9d-4a25-9399-9e959fa95e9f
Përfunduar Nuk ka

103 9.11.2023
Kërkohen kopje të relacioneve, të vendimeve të Këshillit të Ministrave, të miratuara me 

propozim të Kryeministrit.
22.11.2023

Kthim përgjigjeje referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe funksionimin e Këshillit të 

Ministrave” si dhe nenit 17 të ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, që na përjashtojnë nga 

detyrimi për të vendosur në dispozicion, relacionet e kërkuara.

Përfunduar Nuk ka

104 9.11.2023
Kërkohet informacion lidhur me marrëveshjen e nënshkruar me Italinë për strehimin e 

refugjatëve në Shëngjin.
23.11.2023

Në përgjigje të kërkesës, bashkëlidhur emailit është dërguar informacioni i kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

105 22.11.2023
Kërkohet informacion lidhur me përgjigjen që i është kthyer Kryetares së Parlamentit 

lidhur me propozimin për ta bërë datën 22 nëntor, pjesë të kalendarit të festave zyrtare.
23.11.2023

Kthim përgjigjeje, referuar nenit 12, pika 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit” i ndryshuar. 

(Saktësimi dhe trajtimi i kërkesës për informim).
Përfunduar Nuk ka

106 24.11.2023

Kërkohet informacion lidhur me manaxhimin e fondeve për pagesën e bonusit të qerasë, për 

2500 familje që jetojnë në Durrës.
30.11.2023

Deleguar Ministrisë së Infrastrukturës dhe Energjisë, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

107 5.12.2023 Ankesë për një çështje me Drejtorinë e Përgjithshme të Gjendjes Civile. 5.12.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

108 6.12.2023 Ankesë për plotësimin e disa kërkesave, për invalidët e punës. 6.12.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

109 6.12.2023 Kërkohet informacion nëse ka ndonjë VKM që ka shfuqizuar VKM 482/2016. 12.12.2023
Deleguar Institutit të Sigurimeve Shoqërore, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën 

e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

110 6.12.2023 Kërkohet informacion lidhur me pensionin suplementar. 7.12.2023
Deleguar Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka



111 11.12.2023 Dërgohet ankesë. 11.12.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

112 11.12.2023 Dërgohet ankesë për çështje të pajisjes me çertifikatë pronësie. 12.12.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

113 12.12.2023 Kërkohet VKM nr. 258, datë 3.6.1998. 12.12.2023
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

114 19.12.2023 Dërgohet ankesë për ndërtim pa leje. 19.12.2023
Deleguar Zyrës së Bashkëqeverisjes, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

115 19.12.2023
Kërkohet Vendimi i Këshillit të Ministrave, i cili është marrë për legalizimin e truallit të 

një banese. 
19.12.2023

Kthim përgjigjeje, referuar nenit 12, pika 1, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e informimit” i ndryshuar. 

(Saktësimi dhe trajtimi i kërkesës për informim).
Përfunduar Nuk ka

116 19.12.2023
Kërkohet VKM e vitit 1999, muaji shkurt ose mars, "Për emërimin në detyrë të Kryetarit të 

Agjencisë Kombëtare të Energjisë.
19.12.2023

Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

117 20.12.2023
Kërkohet informacion lidhur me dokumentacionin që kërkohet për marrjen e nënshtetësisë 

shqiptare.
21.12.2023

Deleguar Ministrisë së Brendshme, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

118 26.12.2023

Kërkesë për informacion lidhur me anullimin e vizitës në Shqipëri nga ana e Ministrit te 

Punëve të Jashtme të Republikës së Izraelit z. Eli Cohen, vizitë kjo e e planifikuar të 

zhvillohej nga datat 5/6/7 Nëntor 2023.

3.1.2024
Deleguar Ministrisë për Europën dhe Punët e Jashtme, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për 

të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

119 28.12.2023 Kërkohet informacion lidhur me 3 procedura prokurimi. 3.1.2024
Deleguar Fondit Shqiptar të Zhvillimit si dhe Bashkisë Tiranë, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka


